
Milí rodičové, žáci a příznivci veškerého umu vůkol! 

Karel Šust 
ředitel 

Vítám vás všechny v novém školním roce v naší oáze umění  
a kultury a přeji vám, aby se vám dařilo vše, na co ve své umě-
lecké snaze sáhnete. V tom přání zároveň také trochu myslím 
na nás – učitele, protože pokud se bude dařit našim studen-
tům, my budeme první, kdo to s nimi bude radostně prožívat.  
Až se nás nový školní rok zeptá, co jsme na Střezině dělali  
o prázdninách, opět se nemusíme stydět. Přestože neustále 
(ale příliš zvolna) pokračují práce na přípravách projektu na 
rekonstrukci areálu JIH, naše potřeby nových učeben rostou 
ještě rychleji.  
Přes prázdniny jsme tedy opět v rámci našich možností zre-
konstruovali další dosud málo využitá jižní zákoutí. Novou 
kancelář (již konečně i podle projektu na definitivním místě) 
získal zástupce ředitele Radek Škeřík.  Využili jsme přitom 
bourání v rámci oprav kanalizace technickými službami a při 
jednom nepořádku jsme přepažili již podle dispozic projektu 
dosavadní učebnu hudební nauky. Díky tomu vznikla v přízemí 

i další malá třída pro někoho z muzikantů. Učebna hudební 
nauky se přesunula také již na své definitivní „projektové“ 
místo do 1. patra hlavní budovy. Zde jsme opravili i další pro-
story, které budou sloužit hudebnímu oboru. Díky tomu se 
např. kytarové oddělení, několik let rozdělené do dvou budov, 
konečně opět spojilo a zabralo jednu polovinu chodby. Na 
zmíněné prostorové úpravy dočasně trochu doplatil výtvarný 
obor. Kamenosochařská dílna byla přesunuta nad tělocvičnu a 
příprava na umělecké školy bude vyučována ve fotoateliéru. 
Všechny tyto zmíněné úpravy jsou ale stále jen pro-
vizoria. Definitivní podobu škola získá až po realiza-
ci rozsáhlé rekonstrukce. O jejím financování by 
mělo jednat zastupitelstvo města na konci září. Drž-
te nám tedy palce a máte-li ve svém okolí „svoje“ 
zastupitele, nezapomeňte za nás ztratit slovíčko! 
Nejen v tomto směru přeji tedy vám i nám „šťastný 
a veselý nový rok“.                     

Střezinští hráli s Českou filharmonií Hudební obor  
praská ve švech 
Letní pauza přinesla no-
vinky i na hudebním obo-
ru. Za poslední roky letos 
nejvíc praskáme ve 
švech, ať už ve stavu žá-
ků, tak ve stavu nových 
učitelů (letos nastupuje 8 
nováčků). Někteří učitelé 
z organizačních důvodů 
budou učit v jiných učeb-
nách, máme i některé 
nové učebny, došlo i k 
jejich přečíslování, proto 
nezoufejte, pokud svého 
učitele nenajdete tam, 
kde jste byli zvyklí, určitě 
ho brzy najdete na nové 
adrese!   
Nově po mno-
ha letech otví-
ráme výuku 
skladby 
(Vojtěch Ester-
le) a moc se 
těšíme na  
střezinské 
skladatele. 

Radek Škeřík 
zástupce 
ředitele 

Náročné přípravy a zkoušky byly korunované nádherným zážitkem, alespoň tak líčí projekt 
České filharmonie s českými uměleckými školami střezinští učitelé i žáci, kteří měli tu čest zú-
častnit se. Vrcholem snažení byl koncert, který přenášela i rozhlasová stanice Vltava. Projekt 
však nebyl jenom o zkoušení, jelo se dokonce i na zajímavý výlet. Vydali se na letní sídlo Anto-
nína Dvořáka ve Vysoké u Příbramě. „Na místě nás přivítal Antonín Dvořák III., vnuk slavného 
skladatele. Jeho charismatická osobnost nás vrátila do konce 19. století a samotná prohlídka 
veřejnosti málo dostupného objektu plného pravých artefaktů a Genius loci tohoto místa 
v nás zanechaly hluboké dojmy,“ líčí učitelé ve své reportáži.                            Foto: Daniel Vlček 
Pokračování na straně 2 

Nové učebny,  prázdninové úspěchy a zahradní slavnost Jesliček 



Jednou z nejvýznamnějších událostí 
minulého školního roku byl pro ZUŠ 
Střezina projekt s Českou filharmonií. 
Jeho vyvrcholením byl společný koncert 
orchestru českých filharmoniků a žáků 
základních uměleckých škol pod vede-
ním šéfdirigenta Jiřího Bělohlávka.  
Z naší školy patří poděkování za skvělou 
reprezentaci Terézii Beňové, Adamovi 
Černíkovi, Magdaléně Hladíkové, Elišce 
Hryzlíkové, Lukáši Koutníkovi, Anežce 

Matěnové, Honzovi Stonawskému a 
Aničce Vernerové. Se žáky na několik 
dní cestovali do Prahy i jejich učitelé - 
Klára Fajfrová, Jiřina a Mirek Štolfovi a 
Daniel Vlček, kteří je na projekt více než 
půl roku pečlivě připravovali.  
„Všechno uteklo hrozně rychle a než 
jsme se nadáli byl tu závěrečný koncert. 
Symfonická báseň Šárka byla provedena 
s velkým nasazením, procítěním  
a v závěrečné části v neuvěřitelně rych-

lém tempu. Poslední akordy vyburcova-
ly posluchače k bouřlivému potlesku  
a následovalo částečné standing ovati-
on,“ referovali střezinští učitelé z Prahy. 
„I přes náročnost celého projektu mu-
sím říct, že zážitky, které jsem si odvezl 
předčily všechny strasti spojené s pří-
pravou, ale i všechna moje očekávání. 
Na celou akci v dobrém vzpomínám,“  
říká k projektu žák Střeziny Jan Stona-
wski.                                                    (hod) 

Na koncertu s českou filharmonií se tleskalo vestoje 

Muzikanti ze ZUŠ Střezina 
koncem minulého školního 
roku v akusticky ideálním 
prostoru v showroomu firmy 
C. Bechstein natáčeli nové 
CD. Zaznamenali se na něj 
výkony nejlepších žáků ško-
ly. Na CD uslyšíme například 
i hoboj, sólovou baskytaru 
nebo vibrafon. Po nezbyt-
ných studiových úpravách se 
křest CD chystá na listopad 
letošního roku. 
                 Foto: Daniel Vlček 

Stepaři váleli na mistrovství Evropy, přivezli pohár 

Začátek prázdnin byl úspěšný pro střezinské Fidgety Feet. Taneční stepařský soubor  se po úspěšné červnové nominaci na MR 
zúčastnil ve dnech 3. – 4. července v Praze Mistrovství Evropy ve stepu a Evropského poháru v disciplíně velkých produkcí.  
S úspěšnou choreografií V. Lopoura „42nd Street“ se stali vítězi Evropského poháru a s dalšími jedenácti choreografiemi ve 
všech věkových kategoriích získali na ME  vynikající umístění, např. 3x druhé místo (dětské trio, juniorská formace, malá sku-
pina Adults II v chor. L. Hejnové) 1x třetí místo ( juniorské trio v chor. A. Dobešové), 2x čtvrté místo (sólo A. Čapkové, formace 
dospělých v chor. L. Hejnové) …                                                                                                                                  Foto: Michal Nekvinda 

Čekáte na svou rato-
lest, než skončí hodi-
nu? Můžete si půjčit 
knihu z našich kniho-
budek.  
Jedna je u budovy 
JIH a druhá u Jesli-
ček. Jde o zařízení, 
kam vložíte knihu, 
kterou už nepotře-
bujete nebo ji máte přečtenou a na oplátku si tak můžete 
jinou vzít.     Foto: L. Žlábková                          Jitka Hodasová 

Zpříjemněte si čekání  
četbou z naší knihobudky 

Nové CD se bude křtít na podzim 



Jesličkáři  o prázdninách učili seniory vyzrát na Šmejdy 
Nedáme se! To je projekt, 
který  učí seniory, jak se 
ubránit praktikám Šmejdů. 
Pořad složený z hraných scé-
nek, přednášek policistů  
a dalších odborníků vznikl  
z popudu Královéhradeckého 
kraje, za podpory Minister-
stva vnitra ČR a na základě 
scénáře Romany Mazalové, 
která je spoluautorkou filmu 
Šmejdi.  
A právě hrané scénky si vzali 
na svá bedra učitelé z Divadla 
Jesličky Josefa Tejkla, stálé 
scény ZUŠ Střezina v Hradci 
Králové. 
„Projekt vznikal několik měsí-
ců a premiéru měl na prk-
nech našeho divadla. Zatím 
jsme realizovali sedm těchto 
pořadů v našem kraji, dostali 
jsme se již ale i za jeho hrani-
ce. Baví nás to a věříme, že je 
to smysluplná a cenná akce.  
I kdyby pomohl ubránit se 
třeba jen některým ze senio-
rů, kteří ho navštíví, je to 
obrovská výhra,“ říká k němu 
Jana Portyková, zástupkyně 
ředitele ZUŠ Střezina a jedna 
z protagonistek pořadu. 
Pořad je složen z hraných 
scének, ve kterých vystupují 
Jana Portyková, Tereza Vodo-
chodská, Jaroslav Pokorný a 
Josef Jan Kopecký. Na ně 
navazují policisté a pedagož-
ka Romana Mazalová, která 

se seniory dále pracuje - za 
pomoci herců je učí říkat 
„Ne, nemám zájem!“ v kon-
krétních situacích. 
Herci odehrají v pořadu cel-
kem tři scénky - první (a ne-
jdelší z nich - má přes půl 
hodiny) je "předváděcí pro-
dejní akcí", druhá je na téma 
pouliční prodej a poslední je 
o legendách.  O zajímavé 
reakce seniorů není nouze. 
„Když jsem před ně před-
stoupil jako prodavač úžas-
ného másla za tři stovky  

a přitom jim vnucoval obyčej-
né máslo ze supermarketu, 
někteří se dokonce naštvali  
a odešli. Většinou se jednalo 
o seniory, kteří mají 
z prodejními akcemi své zku-
šenosti a mysleli si, že opět 
naletěli. Museli jsme za nimi 
běžet a vysvětlovat jim, že 
jde vlastně o hru. Nakonec se 
s námi ale vždy srdečně lou-
čili,“ dělí se o zkušenost Jaro-
slav Pokorný, herec 
z Jesliček.  Také jeho kolega 
Josef Jan Kopecký si z akce 

odnesl zkušenosti i emoce. 
„Ta poslední scénka je pro 
nás asi nejvíce bolestivá. Jde 
o situaci, kdy Šmejd zazvoní 
na seniorku doma. Útočí totiž 
i v bezpečí domova. Namluví 
ji legendu o tom, že její vnuk 
měl autonehodu, ona ho 
pozve dál - a on ji okrade o 
všechno,“ dodává. Projekt 
bude pokračovat opět v září, 
nasmlouváno je již pět dal-
ších uvedení.  
                   Josef Jan Kopecký,  
                                 učitel  LDO 

Jana Portyková a Josef Jan Kopecký v projektu Nedáme se! Foto:Romana Mazalová 

Zahradní slavnost otevře 25. divadelní sezonu 
Prázdniny neprázdniny, naši divadelníci hrají stále. A tak třeba 
hned začátkem července vyrazili Jirka Polehňa s Erikou Klime-
šovou na Loutkářskou Chrudim, kde potěšili netradiční verzí 
Smolíčka.  Hned na několika štacích pobavilo během letní 
pauzy diváky Kupé story Josefa Kopeckého. Kdo nehrál, pilně 
zkoušel, a tak letošní sezona, už dvacátá pátá, bude 
v Jesličkách od začátku plná premiér.   
Dvacet pět - takové jubileum si žádá řádnou oslavu. A proto 
hned ve čtvrtek 3. září propukne za branami našeho malého 
divadla velký open air mejdan s prozaickým názvem - ZA-
HRADNÍ SLAVNOST.  Začíná už odpoledne a nabídne víc jak 
desítku představení všemožných žánrů a kupu dobré muziky 
k tomu.  Diváky potěší třeba divadelní model show Radmily 
Hrdinové Holky Elky, Williamsův Dům na zbourání nebo Topo-
lova Kočka na kolejích.  Jana Portyková s Honzou Bárou a Kat-
kou Trávníčkovou v premiéře představí hořkou komedii Karla 

Halouna Syflárna. Malé i velké pobaví náš lidový loutkář Jirka 
Polehňa a nejen hudební labužníky jistě potěší stále populár-
nější nespoutaná kapela Dragon´s Brew. Celý program by mě-
la večer završit jedna z nejúspěšnějších loňských inscenací - 
Višňový sad.  Nejen uměním živ jest člověk, a proto o zážitky 
gastronomické se postará nový jesličkovský barman Martin 
Žatečka.   
Plní se už také další programy, třeba 16. září bude jeviště pat-
řit hře Floriana Zellera Ten druhý nebo o dva dny později sou-
boru šesti dramatických jednoaktovek polského autora Ing-
mara Villquista Bezkyslíkatí v režii Moniky Janákové.  Z říjnové 
nabídky tu je třeba (Ne)všední pondělí, jímavá komedie Květi-
ny z Yorkshireu nebo pravidelná přehlídka z dílny uchazečů  
o studium na uměleckých školách Želízka v ohni. A 21. listopa-
du se už potřetí připojíme k mezinárodnímu projektu Noc 
divadel.                                             Jaroslav Pokorný, učitel LDO 



Všechno, co potřebujte vědět o školném 
Kdy je potřeba zaplatit? Pokud jste zaplatili do 25. srpna, víme o tom a nemusíte dokládat žádné potvrzení. Pokud zaplatíte až 
na poslední chvíli, nic se neděje, jen je třeba třídnímu učiteli předat potvrzení o provedené platbě. Důležité je uvést správný 
variabilní symbol žáka, který má na každé pololetí počítačem přidělen. Pak platba dorazí na správné místo. 
Školné je možné splácet. Pokud není vaše finanční situace právě růžová, vyjdeme vám vstříc. Školné si můžete rozdělit do tří 
splátek, stačí poslat žádost paní hospodářce (info@strezina.cz) a domluvit konkrétní termíny max. 3 splátek. 
Důležité je jednat rychle, vždy musí být alespoň nějaké období docházky předplaceno, jinak výuka nemůže pokračovat. 

Školné pro dospělé. Všichni studenti studia pro dospělé, kteří současně studují střední nebo vysokou školu, musejí do 15. října 
2015 doručit do kanceláře školy aktuální potvrzení o studiu. V opačném případě jim bude po tomto termínu předepsán k úhra-
dě doplatek školného v plné výši pro kategorii SPD pracující. 

Vracení školného. Při krátkodobé nepřítomnosti žáka se školné nevrací. Pokud je žák nepřítomen dlouhodobě (minimálně čtyři 
týdny za sebou) a tato skutečnost je předem škole oznámena, můžeme na základě potvr-
zení od lékaře nebo čestného prohlášení od rodičů část školného vrátit (zpravidla 50% 
původní částky. 

Půjčování hudebních nástrojů. Pokud nastoupíte na výuku a budete si chtít půjčit hu-
dební nástroj, můžete. První půl rok nezaplatíte nic  a ani potom se nejedná o nijak vyso-
kou sumu. Informujte se u svých učitelů. 

Dotazy ohledně studijních  
věcí směřujte na hospo-

dářku školy - Simonu Kis-
sovou, ráda vám pomůže. 

tel. 495 279 600 

BUDOVA JIH: 495 279 600 

nebo 604 206 711. Telefonní 
ústředna je  v kanceláři hospo-
dářky školy Simony Kissové, kte-
rá vás v případě potřeby přepojí. 
Čísla učitelů zjistíte na  webo-
vých stránkách školy v záložce 
kontakty (www.strezina.cz). 
TANEČNÍ OBOR: 495 279 632 
nebo linka 632 po vytočení čísel 
ústředny Jihu. Do tanečních sálů 
samostatné linky nevedou.  
VÝTVARNÝ OBOR: Všechny učeb-
ny mají své samostatné linky.  
HUDEBNÍ OBOR: Učebny mají 
také samostatné linky. Telefon 
zástupce ředitele Mgr. Radka 
Škeříka je 495 279 612, služební 
mobil je 725 822 175. 
ŘEDITELNA: 495 279 622 nebo 
622 po vytočení čísla 604 206 
711. Služební mobil ředitele 
Karla Šusta je 725 721 550. 

 
 
 
 
 
 
 
 
BUDOVA JESLIČKY: 495 408 

418 nebo 739 612 735. Učebny 
mají rovněž své samostatné lin-
ky, které zjistíte na webových 
stránkách. Telefon na zástupkyni 
ředitele Mgr. Janu Portykovou  
je 739 612 750. 

 
BUDOVA NA STŘEZINĚ: 495 

402 050. Přímo do učebny se 
dovoláte, když místo posledních 
dvou číslic zvolíte přímé číslo do 
učebny. 

Jak se k nám dovoláte? Jdeme s dobou, využijte 
 elektronickou „žákajdu“ 

Devatenácté století bylo století páry, dvacáté ani ne-
vím čeho a jednadvacáté bude pro Střezinu zřejmě 
stoletím elektronizace. Od letošního 1. září přechází 
celá škola na elektronické vedení veškeré pedagogické 
dokumentace. Zdálo by se, že rodičům a žákům to 
může být jedno – opak je však pravdou. Díky tomu 
může nyní každý rodič nebo žák získat osobní přístup 
do elektronické žákovské knížky v programu Klasifika-
ce. Odpadne „zapomínání žákajdy doma“, rodiče zís-
kají aktuální přehled docházky jejich dětí do hodin i 
probírané látky a uložených úkolů. Pro zájemce o ten-
to způsob komunikace stačí udělat jediné: pošlete na 
studijní oddělení paní Kissové e-mailem žádost o za-
slání webové adresy a přístupových hesel a ona vám 
je obratem pošle na e-mail, který máme uveden v naší 
evidenci ze zápisného listu. V žádosti uveďte jméno 
žáka a pro kontrolu i datum jeho narození, pište vý-
hradně na e-mail: info@strezina.cz   
Můžete samozřejmě zůstat i u starého způsobu komu-
nikace a nadále využívat papírovou žákovskou knížku 
(příp. obě možnosti kombinovat). Zvolený způsob do-
mluvíte u zápisu s vaším učitelem.                 Karel Šust 

Čtyři kluby přátel v jednotlivých uměleckých oborech ZUŠ jsou základním pilí-
řem veškeré veřejné činnosti školy. Většinou hospodaří s ročními členskými 
příspěvky svých členů (rodičů), tržbou ze vstupného, sponzorskými dary  
a příspěvky z grantů. Členství našich žáků, resp. rodičů, v těchto klubech je  
v podstatě nutnou samozřejmostí. Každý obor prostřednictvím svého spolku 
tak financuje svoji veškerou činnost nad rámec základní výuky. A k čemu by 
bylo studium kteréhokoliv uměleckého oboru bez možnosti prezentace na 
různých koncertech, výstavách, představeních a porovnání dosažených vý-
sledků. Kluby pomáhají financovat všechny soutěže, soustředění, vystoupení 
hostů, zájezdy žáků apod. - tedy veškerou činnost nad rámec základní výuky.  

Školní kluby pomáhají 

mailto:info@strezina.cz

